1

平成 23 年 12 月１日

各 位

コカ・コーラウエスト株式会社の

組織編成および人事異動（平成 24年１月１日付）のお知らせ

 本日開催の取締役会において、平成 24 年１月１日付で下記のとおり組織編成および人事異動に

ついて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．組織編成についての基本的な考え方
・中期経営計画における課題の実現に向けて、スピーディーに実行・推進できる体制を構築する。

（1）機能強化

①統括本部の新設

・サプライチェーンのさらなる強化に繋げるため、「ＳＣＭ統括本部」を新設する。

②統括部の新設

・グローバルＩＴの導入およびシステムを活用した効率的な業務プロセスの構築を推進する

ため、「ビジネスシステム統括部」を新設する。現在の「ビジネスシステム室」は「ビジネ

スシステム部」に名称変更し、新たに新設する「システム管理部」と併せて「ビジネスシ

ステム統括部」が統括する。なお、「ビジネスシステム統括部」は「ビジネスモデル変革統

括本部」が統括する。

③部・室の新設

  ・トップマネジメントのサポート機能を強化すべく「渉外・秘書室」と「経営企画部」を統合

し、「社長室」を新設する。

・効果・効率的に業務を行うために必要となる各種マスタについて、全社的に一元管理し、関

係部門に運用徹底を図る責任部門として「システム管理部」を新設する。

・購買の牽制機能を強化するため、「総務統括部」の「総務部」より購買機能を独立させ「購

買部」を新設する。

・平成 25年のコンタクトセンター立上げに向けて準備を進めるため、「営業統括本部」に「コ

ンタクトセンター推進室」を新設する。

会 社 名 コ カ ・ コ ー ラ ウ エ ス ト 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 吉 松  民 雄

(コード番号 2579 東証第一部､大証第一部､福証)

問合せ先

執 行 役 員
渉 外・秘 書 室 長

梅 崎  正 浩

 (Tel．(092)641-8581)

2

・マーケットが広く、自動販売機の競争環境が厳しい関西エリアは、市場開発機能をより強化

するため、「関西営業本部」に「ベンディング法人開発部」を新設する。

  ④組織の再編･統廃合

・牽制機能の強化および総合的な売掛金管理を行うため、「セールスサポート室」を「会計部」

に統合し、「業務部」に名称変更する。「業務部」は「財務統括部」が統括する。

・「広域法人営業統括部」の「チェーンストア広域営業部」、「ベンディング広域営業部」なら

びに「リテール・フードサービス広域営業部」を統合し、「広域法人営業部」とする。

⑤管轄組織の変更

・「品質保証室」を「ＣＳＲ統括部」の管轄とし、名称を「品質保証部」に変更する。

（2）組織のスリム化

①業務の移管を伴う再編・解消

・グループ会社の業績管理を連結業務と連携して進めるため「関連事業部」を「財務部」に統

合する。なお、「関連事業部」および「経営企画部」の他部門統合に伴い、「企画統括部」を

解消する。

  ・よりスムーズな商品供給に繋げるため「物流部」を「供給計画部」に統合し、「供給部」に

名称変更する。

  ②規模が小さい組織の他部門への統合

  ・「ＩＲ室」を「社長室」に統合する。

  ・「東京事務所」を「ＳＣＭ企画部」に統合する。ただし、事務所と機能は継続する。

（3）役割の明確化

  ①部の新設

  ・「ビジネスモデル変革統括部」に存在する機能を明確にするため、プロジェクトマネジメン

トを担う「変革推進部」と物流変革プロジェクトを担う「物流変革部」をそれぞれ設置する。

3

２．執行役員の昇格・選任

（1）執行役員の昇格

氏名 新役職位 旧役職位

古賀 靖教

グループ上席執行役員（常務待遇）

コカ・コーラウエスト㈱

常務執行役員 総務統括部長 兼 総務部長

グループ執行役員（執行役員待遇）

コカ・コーラウエスト㈱

執行役員 総務統括部長

藤原 義樹

グループ上席執行役員（常務待遇）

コカ・コーラウエスト㈱

常務執行役員 関西営業本部長

グループ執行役員（執行役員待遇）

コカ・コーラウエスト㈱

執行役員 関西営業本部長

（2）執行役員の選任

氏名 新役職位 旧役職位

小松 猛文

グループ執行役員（執行役員待遇）

コカ・コーラウエスト㈱

執行役員 関西営業本部 リテール・フード

サービス営業部長

コカ・コーラウエスト㈱

関西営業本部 リテール・フードサ

ービス営業部長

向井 昭吾

グループ執行役員（執行役員待遇）

コカ・コーラウエスト㈱

執行役員 キャリア開発室 副室長

コカ・コーラウエスト㈱

キャリア開発室 担当部長

添田 新一

グループ執行役員（執行役員待遇）

コカ・コーラウエスト㈱

執行役員 ＣＳＲ統括部長

コカ・コーラウエスト㈱

総務部長

西口 洋一

グループ執行役員（執行役員待遇）

コカ・コーラウエスト㈱

執行役員 ＳＣＭ統括部長 兼 ＳＣＭ企画

部長

コカ・コーラウエスト㈱

ＳＣＭ統括部長 兼 ＳＣＭ企画部

長

関 敬介

グループ執行役員（執行役員待遇）

コカ・コーラウエスト㈱

執行役員 トレードマーケティング統括部

長 兼 購買者マーケティング部長

コカ・コーラウエスト㈱

経営企画部長

鈴木 輝幸

グループ執行役員（執行役員待遇）

コカ・コーラウエスト㈱ 執行役員 広域法

人営業統括部長 兼 広域法人営業部長

コカ・コーラウエスト㈱

リテール・フードサービス広域営業

部長

島原 芳紹
グループ執行役員（執行役員待遇）

キューサイ㈱ 専務取締役

コカ・コーラウエスト㈱

関連事業部長

4

（3）理事の選任

氏名 新役職位 旧役職位

浦川 重徳

グループ理事

コカ・コーラウエストリテールサービス㈱

代表取締役社長

グループ執行役員（執行役員待遇）

コカ・コーラウエスト㈱

執行役員 社長付 特命担当

坪内 耕作

グループ理事

コカ・コーラウエストプロダクツ㈱

理事 基山工場長

コカ・コーラウエストプロダクツ㈱

基山工場長

３．役員等の異動

（1）コカ・コーラウエスト株式会社

氏名 新役職位 旧役職位

吉松 民雄 代表取締役社長 兼 キャリア開発室長 代表取締役社長

代表取締役副社長

代表取締役副社長 企画統括部・セ

ールスサポート室担当 兼 IR 室長
森田 聖

南九州コカ・コーラボトリング㈱取締役 会長 南九州コカ・コーラボトリング㈱

監査役

柴田 暢雄 取締役副社長 総務統括部担当

取締役副社長 総務統括部・キャリア

開発室担当

コカ・コーラウエストサービス㈱

代表取締役社長

太田 茂樹 取締役専務執行役員 財務統括部担当
取締役専務執行役員 財務統括部・

ビジネスシステム室担当

宮木 博吉 取締役専務執行役員 CSR 統括部担当
取締役専務執行役員 CSR 統括部・

品質保証室担当

若狹 二郎 取締役専務執行役員 SCM 統括本部長

取締役専務執行役員 SCM 統括部

担当、東京事務所長

コカ・コーラウエスト大山プロダクツ㈱

代表取締役社長

カリン ドラガン
専務執行役員 ビジネスモデル変革統括本

部長

専務執行役員 社長補佐 ビジネスモ

デル変革統括本部長

岡本 繁樹 常務執行役員 中国営業本部長

コカ・コーラウエスト販売機器サービス

㈱代表取締役社長 兼 技術開発部

長

角川 晴彦 執行役員 レギュラーコーヒー事業担当
執行役員 営業統括本部 副統括本

部長付ベンディング会社担当

大脇 良成
執行役員 ビジネスシステム統括部長 兼 ビ

ジネスシステム部長
執行役員 ビジネスシステム室長

5

平野 敬市
執行役員 ビジネスモデル変革統括部長 兼

変革推進部長

執行役員 ビジネスモデル変革統括

部長

（2）グループ会社（コカ・コーラウエスト株式会社以外）

氏名 新役職位 旧役職位

田口 忠憲
南九州コカ・コーラボトリング㈱

常務執行役員 経営企画・財務管掌

コカ・コーラウエスト㈱ 常務執行役員

企画統括部長

岡﨑 喜一
コカ・コーラウエストロジスティクス㈱

相談役

コカ・コーラウエストロジスティクス㈱

代表取締役社長

森本 一弘

コカ・コーラウエストプロダクツ㈱

代表取締役社長 兼 生産管理部長、

コカ・コーラウエスト大山プロダクツ㈱

代表取締役社長

コカ・コーラウエストプロダクツ㈱ 代

表取締役社長

櫻井 信吾
西日本ビバレッジ㈱

代表取締役社長

コカ・コーラウエストベンディング㈱

執行役員 オペレーション統括部長

兼 オペレーション推進部長、

西日本ビバレッジ㈱ 社長付

下田 善計
コカ・コーラウエストロジスティクス㈱

代表取締役社長

コカ・コーラウエストリテールサービス

㈱ 代表取締役社長

山西 忠則
コカ・コーラウエスト販売機器サービス㈱

代表取締役社長

コカ・コーラウエスト㈱ 執行役員 九

州営業本部 リテール・フードサービ

ス営業部長

梅崎 正浩

コカ・コーラウエストサービス㈱

代表取締役社長 兼 総務部長 兼 保険部

長

コカ・コーラウエスト㈱ 執行役員 渉

外・秘書室長

6

４．社員（部長級）の異動

（1）コカ・コーラウエスト株式会社

氏名 新役職位 旧役職位

本村 正文 監査室長 会計部長

髙木 恭一 社長室長 南九州コカ・コーラボトリンクﾞ㈱

釣谷 奏一 物流変革部長
物流部長 兼 ビジネスモデル変革統

括部 担当部長

小田 広司 システム管理部長 ビジネスシステム室 部長代理

今村 清弘 購買部長
コカ・コーラウエストリテールサービス

㈱ 管理部長

藤野 成人 環境・広報部長
コカ・コーラウエストサービス㈱ 保険

部長

原 春彦 業務部長 セールスサポート室長

藤井 久雄 供給部長 物流部 部長代理（大阪駐在）

城戸 宏和 コンタクトセンター推進室長
広域法人営業統括部 法人営業推進

課 担当課長

安藤 茂弘 営業企画部長 ベンディング広域営業部長

原 幹弘 関西営業本部 副本部長
トレードマーケティング統括部長 兼

営業企画部長

都野 太 関西営業本部 チェーンストア営業部長
中国営業本部 チェーンストア営業部

流通営業二課長

佐藤 一明 関西営業本部 ベンディング法人開発部長 関西営業本部 担当部長

池田 和隆 中国営業本部 ベンディング営業部長 販売システム・RED 推進部 部長代理

力石 高行
中国営業本部 リテール・フードサービス営業

部長
購買者マーケティング部長

細見 昌芳 九州営業本部 チェーンストア営業部長 チェーンストア広域営業部長

香月 章正
九州営業本部 リテール・フードサービス営業

部長

ベンディング営業部 ベンディング博

多支店長

古賀 彰孝 九州営業本部 営業部長
ベンディング営業部 ベンディング筑

後支店長

7

（2）グループ会社（コカ・コーラウエスト株式会社以外）

氏名 新役職位 旧役職位

森 文雄
コカ・コーラウエストベンディング㈱

オペレーション推進部長

コカ・コーラウエストベンディング㈱

中国販売部長

佐々木 広司
コカ・コーラウエストベンディング㈱

関西第一販売部長

コカ・コーラウエスト㈱

リテール・フードサービス広域営業部

関西営業課長

千代 修
コカ・コーラウエストベンディング㈱

関西第二販売部長

コカ・コーラウエストベンディング㈱

オペレーション推進部 次長

石津 清敏
コカ・コーラウエストベンディング㈱

中国販売部長

コカ・コーラウエスト㈱

中国営業本部ベンディング営業部長

嶋田 和郎 西日本ビバレッジ㈱ OCS 営業部長 西日本ビバレッジ㈱ 中国営業部長

今井 英明
西日本ビバレッジ㈱

事業部長 兼 関西営業部長
西日本ビバレッジ㈱ 事業部長

秋元 武
コカ・コーラウエストリテールサービス㈱

管理部長

コカ・コーラウエスト㈱

経営企画部 次長

小山 福三
コカ・コーラウエスト販売機器サービス㈱

フィールドサービス部長

コカ・コーラウエスト販売機器サービス

㈱ 品質管理部長

林 輝茂
コカ・コーラウエスト販売機器サービス㈱

技術部長

コカ・コーラウエスト販売機器サービス

㈱ フィールドサービス部長

松崎 嘉己
コカ・コーラウエスト販売機器サービス㈱

営業部長

コカ・コーラウエスト㈱ 九州営業本部

チェーンストア営業部長

草場 信一
コカ・コーラウエストロジスティクス㈱

営業部長

コカ・コーラウエスト㈱ 中国営業本部

リテール・フードサービス営業部長

近宗 和正
コカ・コーラウエストプロダクツ㈱

明石工場長

コカ・コーラウエストプロダクツ㈱

明石工場 副工場長

藤原 一洋
コカ・コーラウエストプロダクツ㈱

本郷工場長

コカ・コーラウエスト㈱

供給計画部長

大原 広幸
コカ・コーラウエストプロダクツ㈱

鳥栖工場長

コカ・コーラウエストプロダクツ㈱

本郷工場長

児玉 修
コカ・コーラウエスト大山プロダクツ㈱

大山工場長

コカ・コーラウエスト㈱

トレードマーケティング実行推進部長

５．組織図（平成 24年１月１日付）

 ・別紙のとおり

以上

8

社
長

会
長

取
締

役
会

株
主

総
会

経
営

諮
問

委
員

会

監
査

役

監
査

役
会

Ｃ
Ｓ

Ｒ
統

括
部

Ｓ
Ｃ

Ｍ
統

括
部

総
務

統
括

部
ﾋ
ﾞｼ

ﾞﾈ
ｽ

ｼ
ｽ

ﾃ
ﾑ

統
括

部

グ
ル

ー
プ

社
長

会

経
営

会
議

監 査 室

Ｃ Ｓ Ｒ 推 進 部

資 材 部

供 給 部

品 質 保 証 部

厚 生 部

総 務 部

人 事 部

ビ ジ ネ ス シ ス テ ム 部

シ ス テ ム 管 理 部

財 務 部

Ｓ Ｃ Ｍ 企 画 部

変 革 推 進 部

物 流 変 革 部

環 境 ・ 広 報 部

ﾋ
ﾞｼ

ﾞﾈ
ｽ

ﾓ
ﾃ
ﾞﾙ

変
革

統
括

本
部

キ ャ リ ア 開 発 室

社 長 室

ﾋ
ﾞｼ

ﾞﾈ
ｽ

ﾓ
ﾃ
ﾞﾙ

変
革

統
括

部

財
務

統
括

部

業 務 部

購 買 部

S
C

M
統

括
本

部

コ ン タ ク ト セ ン タ ー 推 進 室

営 業 企 画 部

販 売 シ ス テ ム 部

購 買 者 マ ー ケ テ ィ ン グ 部

チ ェ ー ン ス ト ア 営 業 部

ベ ン デ ィ ン グ 法 人 開 発 部

リ テ ー ル ・ フ ー ド サ ー ビ ス 営 業 部

営 業 部

チ ェ ー ン ス ト ア 営 業 部

ベ ン デ ィ ン グ 営 業 部

営 業 部

チ ェ ー ン ス ト ア 営 業 部

ベ ン デ ィ ン グ 営 業 部

営 業 部

ト レ ー ド マ ー ケ テ ィ ン グ 実 行 推 進 部

セ ー ル ス ア カ デ ミ ー 部

ベ ン デ ィ ン グ 営 業 部

リ テ ー ル ・ フ ー ド サ ー ビ ス 営 業 部

リ テ ー ル ・ フ ー ド サ ー ビ ス 営 業 部

広 域 法 人 営 業 部

九
州

営
業

本
部

中
国

営
業

本
部

関
西

営
業

本
部

ﾄﾚ
ｰ

ﾄﾞ
ﾏ
ｰ

ｹ
ﾃ
ｨﾝ

ｸ
ﾞ

統
括

部

広
域

法
人

営
業

統
括

部

営
業

統
括

本
部

別
紙

．
コ
カ
・
コ
ー
ラ
ウ
エ
ス
ト
株
式

会
社

組
織
図

（
平

成
2
4
年

１
月
１
日

付
）